At, opinor, aliquis ad hæc dicturus est: Quid
 ergo, amice? numquid et multæ apud vos sunt hæ-
 reses ac schismata, ita ut alii alia et sentiant et
 loquantur? Sed ego inquam: O egregie, qui nobis
 sacrorum dogmatum auctores primi exstiterunt,
 omnes inter se consentiunt, et medii ultimique
 primis astipulantur. Non enim alia sensit Moses,
 alia et pugnantia post eum docuerunt: sed unus,
 ut dixi, ab omnibus de Deo sermo usque ad sanctos
 apostolos et evangelistas fuit. Unum enim omnes
 confitentur super omnes, per omnia, et in omnibus
 Deum, carentem principio, æternum et ingenuum,
 incorruptum, vitam, et vivificantem, cæli et terræ
 omniumque pariter quæ in eis sunt factorem. Quod
 si qui posterorum non intellecta illorum doctrina
 a veritate aberrarunt, his potius quam illis apud
 recte sentientes erroris crimen est impingendum.
 At superstitionis istorum nequitiæ inventores et
 impiorum dogmatum auctores an ullo pacto inter
 se opinionibus convenerint, ostendant, et ego silen-
 tium agam. Sin vero primi illi omnino inter se pu-
 gnantia tradidere, qui non omnibus liquido constabit,
 illos a senitis, quæ ad rectum ducit, in errorem
 prorsus deflexisse? Nam si cui inceserit cupiditas
 tenendæ rectæ germanæque de omnium principe
 Deo rationis, cælo, cujus sententiam, ut non aber-
 ret a scopo, admittat? Thales enim et Anaximan-
 der, alique quorum paulo ante meminimus, frustra

iugati comperientur, Pythagoras vero et Plato in Ægypto commorati et ibi multorum consuetudine usi, ut quidem ambo discendi et inquirendi cupidissimi grant, Mosis virtutem, quippe quæ apud Ægyptios non in modicæ erat admiratione, haud ignorarunt. Unde et opiner ens, rationem de Deo non inoleganter edoctos, præter cæteros multo æquius de eo sensitse. Quin et nonnullos Athenis philosophantium invenimus his, quæ ab istis recte cogitata viderentur, assensos esse.

30 Nec indignus quidem est mentione Hermes Ægyptius, quem et ter maximum vocalum esse aiunt, cum ab hominibus sui temporis coleretur, atque, ut quibusdam placet, filio Jovis et Maia, fabulis prodite, assimilaretur. Igitur Ægyptius iste Hermetes, etsi sacerdos esset et idolorum fanis assideret, eodem cum Mose, quamvis non pure nec absolute, attamen ex parte sensitse, ac utilitatem ex eo copiosa comperitur. Hujus enim et meminit in suis historiis is qui Athenis composuit illos, qui Hermetici nuncupantur quindecim libros. In primo enim ita de illo scribit, introduxit enim quemdam sacerdotum dicentem: *Uti igitur ad similes progrediamur, nunquid audis nostratrem Hermetem Ægyptum universam in tractus et portiones divisisse, funiculo rare dimensum esse, fossas ad irrigationes ducisse, leges posuisse, et regiones ab ipsis denominasse, constitutiones contractas ac conventiones, novissime vero calendarium ortus siderum ordinasse: nec non herbas et numerus atque comparationes, geometriam, et astrologiam, astronomiamque, et musicam, denique totam grammaticam a se inventam tradidisse.* Invenimus itaque quendam opinionem universæque enumerationem, simul memoriam et aliorum qui apud illos propter doctrinam celebritate nominis et admiratione non caruerunt. Sed oportere existimo eos qui hæc legunt, studio potius discendi quam fastidio ad scripta nostra accedere.